
ПРОТОКОЛ ИТОГОВ ЗАКУПОК № ПИ-207569
СПОСОБОМ ЗАПРОС ЦЕНОВЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

г. Атырау Дата:04.11.2015

Организатор закупок способом запроса 
ценовых предложений

«Международный аэропорт Атырау»

Заказчик закупок способом запроса ценовых 
предложений «Международный аэропорт Атырау»

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ

Номер 
лота

Наименование закупаемых товаров, работ и 
услуг

Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг 
с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д. Количество

Сумма, 
выделенна
я для 
закупки без
учета НДС.

Приоритет 
закупки

Лот №1
Услуги по разработке нормативных проектов 
и программ в области охраны окружающей 
среды

Разработка нормативных проектов и программ в области
охраны окружающей среды 1 714 286,00

Лот №2
Услуги по разработке нормативных проектов 
и программ в области охраны окружающей 
среды

Разработка нормативных проектов и программ в области
охраны окружающей среды 1 223 214,00

ЛОТ N:1 Услуги по разработке нормативных проектов и программ в области охраны окружающей среды

СВЕДЕНИЯ О ПОТЕНЦИАЛЬНЫХ ПОСТАВЩИКАХ ПРЕДОСТАВИВШИХ ЦЕНОВЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ

№ Наименование потенциального поставщика Почтовый адрес потенциального поставщика

Сумма ценового 
предложения, 

представленного 
до даты и 
времени 
вскрытия

Время 
предоставления 

ценового 
предложения

1. ТОО  ЭкоЛюкс-Ас Акмолинская область, Степногорск Г.А., Степногорск 
г.Степногорск мкр.7  здание 7 449 000,00 27.10.2015 12:31:14

2. ТОО Эко-Жеруйык Западно-Казахстанская область, Уральск Г.А. проспект 
Достык-Дружба, 166А 570 000,00 27.10.2015 13:02:52

3. ТОО Казахстанский Центр Экологического 
Проектирования Алматы, Бостандыкский район ул. Ходжанова 28, кв. 3 590 000,00 27.10.2015 14:11:01

4. ТОО ЭкоНорматив Атырауская область город Атырау, микрорайон 
Авангард-4, дом 5-39 340 000,00 28.10.2015 16:24:19



5. ТОО Батыс Эко Проджект Атырауская область, Атырау Г.А., Атырау РК. г. Атырау, 
Балыкши, ул.А.Кунанбаева, 19б 500 000,00 28.10.2015 16:37:25

6. ТОО ТОО "ЦентрЭксперт Групп" Актюбинская область, Актобе Г.А., Актобе Жанкожа 
батыра, 57 532 000,00 28.10.2015 19:28:29

7. ТОО "ЭКОС" Астана г. Астана, ул. Иманова, д.9, ВП-5 590 000,00 29.10.2015 11:43:08
8. ТОО ТОО "Asia consult" Актюбинская область Актобе,ул. Некрасова 79/62 598 000,00 30.10.2015 13:02:53

9. ТОО  "АС ЭКО ГРУПП" Восточно-Казахстанская область г. Семей ул. Мичурина 81 
а 600 000,00 30.10.2015 17:18:50

10. ТОО ТОО "ЭКОТЕРРА КАЗАХСТАН - 2010" Астана, район  Сарыарка  пр.Республики 68, офис 111 638 000,00 31.10.2015 20:41:41
11. ТОО Жайык-Транзит Атырауская область, Атырау Г.А., Атырау ул.Абая 23А 621 000,00 02.11.2015 13:14:49

12. ТОО Казахстанский Институт Содействия 
Промышленности

Карагандинская область, Караганда Г.А., Караганда город 
Караганда, улица Мустафина, дом 2 464 100,00 02.11.2015 14:32:44

СВЕДЕНИЯ ОБ ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВКАХ 

№ Наименование потенциального поставщика Почтовый адрес потенциального поставщика Причины отклонения заявки

1. ТОО Казахстанский Центр Экологического 
Проектирования

Алматы, Бостандыкский район ул. Ходжанова 28, кв. 
3

 -  пп. 2) п. 17 Инструкции по проведению 
электронных закупок *(Предлагаемые 
потенциальным поставщиком услуги не 
соответствуют требованиям технической 
спецификации Заказчика);  

СВЕДЕНИЯ О ПОБЕДИТЕЛЕ 

Наименование потенциального поставщика Почтовый адрес потенциального поставщика

Сумма ценового 
предложения, 

представленного до даты и
времени вскрытия

ТОО ЭкоНорматив Атырауская область город Атырау, микрорайон Авангард-4, дом 5-39 340 000,00

ИТОГИ
1. Победителем закупки способом запроса ценовых предложений по лоту №1 признать ТОО ЭкоНорматив в соответствии с п. 19 Инструкции по проведению электронных
закупок *.
2. Заключить договор с победителем ТОО ЭкоНорматив на сумму 340 000,00 тенге без учета НДС, в срок от 10 (десяти) до 25 (двадцати пяти) календарных дней, с даты
подписания настоящего протокола.

ЛОТ N:2 Услуги по разработке нормативных проектов и программ в области охраны окружающей среды

СВЕДЕНИЯ О ПОТЕНЦИАЛЬНЫХ ПОСТАВЩИКАХ ПРЕДОСТАВИВШИХ ЦЕНОВЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ

№ Наименование потенциального поставщика Почтовый адрес потенциального поставщика
Сумма ценового 

предложения, 
представленного 

Время 
предоставления 

ценового 



до даты и 
времени 
вскрытия

предложения

1. ТОО  ЭкоЛюкс-Ас Акмолинская область, Степногорск Г.А., Степногорск 
г.Степногорск мкр.7  здание 7 139 000,00 27.10.2015 12:31:14

2. ТОО Эко-Жеруйык Западно-Казахстанская область, Уральск Г.А. проспект 
Достык-Дружба, 166А 180 000,00 27.10.2015 13:02:52

3. ТОО Казахстанский Центр Экологического 
Проектирования Алматы, Бостандыкский район ул. Ходжанова 28, кв. 3 160 000,00 27.10.2015 14:11:01

4. ТОО ЭкоНорматив Атырауская область город Атырау, микрорайон 
Авангард-4, дом 5-39 115 000,00 28.10.2015 16:24:19

5. ТОО Батыс Эко Проджект Атырауская область, Атырау Г.А., Атырау РК. г. Атырау, 
Балыкши, ул.А.Кунанбаева, 19б 180 000,00 28.10.2015 16:37:25

6. ТОО ТОО "ЦентрЭксперт Групп" Актюбинская область, Актобе Г.А., Актобе Жанкожа 
батыра, 57 155 000,00 28.10.2015 19:28:29

7. ТОО "ЭКОС" Астана г. Астана, ул. Иманова, д.9, ВП-5 170 000,00 29.10.2015 11:43:08
8. ТОО ТОО "Asia consult" Актюбинская область Актобе,ул. Некрасова 79/62 209 999,00 30.10.2015 13:02:53

9. ТОО  "АС ЭКО ГРУПП" Восточно-Казахстанская область г. Семей ул. Мичурина 81 
а 200 000,00 30.10.2015 17:18:50

10. ТОО ТОО "ЭКОТЕРРА КАЗАХСТАН - 2010" Астана, район  Сарыарка  пр.Республики 68, офис 111 178 000,00 31.10.2015 20:41:41
11. ТОО Жайык-Транзит Атырауская область, Атырау Г.А., Атырау ул.Абая 23А 194 000,00 02.11.2015 13:14:49

12. ТОО Казахстанский Институт Содействия 
Промышленности

Карагандинская область, Караганда Г.А., Караганда город 
Караганда, улица Мустафина, дом 2 200 000,00 02.11.2015 14:32:44

СВЕДЕНИЯ ОБ ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВКАХ 

№ Наименование потенциального поставщика Почтовый адрес потенциального поставщика Причины отклонения заявки

1. ТОО Казахстанский Центр Экологического 
Проектирования

Алматы, Бостандыкский район ул. Ходжанова 28, кв. 
3

 -  пп. 2) п. 17 Инструкции по проведению 
электронных закупок *(Предлагаемые 
потенциальным поставщиком услуги не 
соответствуют требованиям технической 
спецификации Заказчика);  

СВЕДЕНИЯ О ПОБЕДИТЕЛЕ 

Наименование потенциального поставщика Почтовый адрес потенциального поставщика

Сумма ценового 
предложения, 

представленного до даты и
времени вскрытия

ТОО ЭкоНорматив Атырауская область город Атырау, микрорайон Авангард-4, дом 5-39 115 000,00

ИТОГИ
1. Победителем закупки способом запроса ценовых предложений по лоту №2 признать ТОО ЭкоНорматив в соответствии с п. 19 Инструкции по проведению электронных



закупок *.
2. Заключить договор с победителем ТОО ЭкоНорматив на сумму 115 000,00 тенге без учета НДС, в срок от 10 (десяти) до 25 (двадцати пяти) календарных дней, с даты
подписания настоящего протокола.

 Заместитель Председателя 
Правления По Экономике И 

Финансам

Кабдуалиева.Г.

 Начальник Отдела Закупок И 
Снабжения

Джатиева.Р.

 Ведущий Специалист По Закупкам
Отдела Закупок И Снабжения

Джылтыхаев.А.

* Инструкция по проведению электронных закупок товаров, работ, услуг АО «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно
принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления от 10 сентября 2013 года (Протокол №49/13)


